
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Вознесенская  средняя школа» 
Савинский муниципальный район Ивановская область. 

155714, с.Вознесенье, ул. Центральная, 19, т.(49356) 9-31-10, факс 9-31-10, E-mail: Voznesenskayshkola@yandex.ru,  сайт 
https://sh-voznesenskaya-r24.gosweb.gosuslugi.ru 

ИНН 3722001552/ КПП372201001 
 

 

ПРИКАЗ 

от 05.03.2025г.                                                                                                                   № 62  

О начале приёма документов в 1-ый класс на 2025-2026 учебный год. 

В соответствии с Порядком приема граждан в МБОУ «Вознесенская СОШ», руководствуясь приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458р, постановлением администрации Савинского муниципального 

района № 96-п от 17.02.2025г. « О закреплении общеобразовательных организаций, реализующие 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за 

конкретными территориями Савинского муниципального района Ивановской области», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приём заявлений в первый класс МБОУ «Вознесенская СОШ» для закреплённых лиц начать 1 апреля, 

согласно графика /Приложение №1/. 

2. Приём заявлений в первый класс МБОУ «Вознесенская СОШ» для лиц, не проживающих на закрепленной 

территории, начинается с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября текущего года. 

3. Организовать услугу «Зачисление в образовательное учреждение» в электронном виде. 

4. Шальнову Е.В. назначить ответственным лицом за «Зачисление в образовательное учреждение» в электронном 

виде, прием детей в первые классы. 

5. Ответственной за электронную услугу Шальновой Е.В.: изучить нормативные документы по зачислению 

учащихся в первый класс в электронной форме. 

6. Шальновой Е.В. руководствоваться Положением, определяющим правила приёма обучающихся в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вознесенская средняя школа". 

7. Данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Вознесенская СОШ» и информационном стенде для 

родителей (законных представителей). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     Директор:_____________/А.В. Сибиряков/ 

 

 

 

mailto:Voznesenskayshkola@yandex.ru
https://sh-voznesenskaya-r24.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 к приказу № 62 от 05.03.2025г. 

График начала подачи заявлений в электронном виде муниципальной услуги 

«Зачисление в общеобразовательное учреждение» 

в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Вознесенская средняя школа". 

№ п/п 

Наименова 

ние 

муниципал 

итета 

Наименование 

общеобразовате 

льной 

организации 

Дата 

открытия/за 

крытия 

приема 

заявлений, 

установленн ая 

приказом по 

общеобразов 

ательной 

организации 

Время 

открытия 

/закрыти я 

приема 

заявлени й 

(часы) 

ФИО, 

телефон 

сотруднико в 

общеобразо 

вательных 

организаци 

й, ответствен 

ных за прием 

заявок в 

электронно м 

виде 

Эл. адрес 

сотрудников 

общеобразова 

тельных 

организаций, 

ответственны х 

за прием заявок 

в электронном 

виде 

ФИО, телефон 

сотрудников 

МОУО, 

ответственных за 

организацию 

приемной 

кампании и 

мониторинг 

информационног о 

ресурса, 

обеспечивающего 

прием и 

регистрацию 

заявлений о 

зачислении детей в 

образовательные 

организации 

1. 

Савинский 

муниципаль 

ный район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател 

ьное учреждение 

«Вознесенская 

средняя школа» 

с 01.04.2025 

г. по 

30.06.2025г. 

с 

01.04.2025 

по 

30.06.2025 

г. 

 

Шальнова 

Елена 

Валерьевна 

salnovalena@g 

mail.com 
 

 


		2025-03-06T09:42:37+0300
	Сибиряков Андрей Викторович




